
Heli ja Paavo Suomisen rahasto
Menestystarina tieteen tukena                      

R  ahasto perustuu ylöjärveläisen Huurre Oy:n lah-
joitukseen 1990, ja se edistää tekniikan, lääketieteen, 

lääketieteen tekniikan ja urheilutieteen tutkimusta ja kou-
lutusta. 

Huurre Oy:n perustaja Paavo Viljo Mikael Suominen syn-
tyi Hangossa 12.2.1920, ja hänen elämänsä on yksi Suomen 
teollisuushistorian suurista menestystarinoista. Suomisen 
vanhemmat olivat Mikko Suominen ja Maria o.s. Suomies, 
joka käytti ennen avioitumistaan myös sukunimeä Rinne. 
Paavo Suomisen lapsuutta varjostivat köyhyys ja va-
kava sairaus, josta hän kärsi aikuisikään asti. 
Sairauden takia hän ei voinut käydä kou-
lua, mutta suoritti keskikoulun oppi- 
määrän itseopiskeluna. Sodan aika- 
na hän palveli mm. päämajan am-  
mustarkastajana. Suominen val- 
mistui 1944 koneteknikoksi Tam- 
pereen teknillisestä koulusta ja  
opiskeli tämän jälkeen jäähdytys- 
teknikoksi ja Tukholman tekni- 
sessä instituutissa jäähdytyskone- 
insinööriksi 1953. Hän opiskeli As-
la-stipendin turvin myös Yhdysval-
loissa 1961. 

Paavo Suominen näki jo varhain kylmälaite-
alan suuret mahdollisuudet. Hänen esikuvansa oli 
Henry Ford, joka halusi nostaa maailman pyörille. Suo-
minen perusti Huurre Ky:n yhden miehen yrityksenä 
1946 toimiessaan Valmet Oy:n piirtäjänä Tampereella. 
Yritys toimi aluksi kylmälaitteiden huoltoliikkeenä. En-
tisestä pesutuvasta oikeisiin tehdastiloihin siirryttyään 
1948 Huurre Oy alkoi valmistaa kylmälaitteita myymälöi-
hin. Suominen kehitti itse kylmälaitteita ravintola-, teol-
lisuus- ja kotikäyttöön. Huurre toi markkinoille mm. en-
simmäisen kotikylmiön. Yhtiön laajentuessa sen tuotanto 
siirtyi 1960-luvun alussa Ylöjärvelle. Myöhemmin yrityk- 
sellä oli tehtaita myös muualla Suomessa.

Huurre Oy nousi 1980-luvulla maailman suurimmaksi 
teollisten kylmävarastojen valmistajaksi. Kasvua vauhdit-
ti 1970- ja 1980-luvuilla kukoistanut neuvostokauppa, jota 

Paavo Suominen edisti rempseän 
sosiaalisella liikemiestaidollaan. 

Toiminta laajeni ulkomaille ener- 
giateknologisten projektien myö- 
 tä, ja tytäryhtiöitä oli kuudessa 
maassa. Yritys vaihtoi omista-
jaa 1990-luvun laman aikana ja 
on nykyisin osa kansainvälistä 

Huurre Group -konsernia.

Paavo Suominen palkkasi 1946 yri- 
tyksensä sihteeriksi ylioppilas Heli Ma- 

ria Leppäsen, jonka kanssa hän solmi yh- 
deksän päivää myöhemmin avioliiton. Heli Suo- 

minen syntyi Hämeenkyrössä 23.11.1924 pientilallinen, 
rakennusurakoitsija David Evert Leppäsen ja Hilma Ma-
ria Ala-Niskalan perheeseen. Suomisille syntyi kaksi lasta, 
Markku ja Pipsa. Heli Suominen suoritti yo-merkonomin 
tutkinnon ja toimi Huurre Oy:n talouspäällikkönä yli 40 
vuotta. 

Työelämästä vetäydyttyään Paavo Suominen on osallis-
tunut aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun. Kult-
tuurirahastolle tehdyn lahjoituksen lisäksi hän on mm. 
rakennuttanut kappelin ja perustanut Suomen jäähdytys-
tekniikan museon Ylöjärvelle. Hän harrastaa valokuvausta 
ja matkailua. Hänelle myönnettiin teollisuusneuvoksen ar-
vonimi 1973 ja vuorineuvoksen arvo 1984.

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Pirkanmaan rahasto on perustettu vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 
seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto vaalii Pirkanmaan maakunnan henkistä ja 
taloudellista kulttuuria myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta  
kulttuuritoimintaa. Apurahoista päätettäessä etusijalla ovat maakunnassa asuvat hakijat, maa-
kunnassa suoritettava tai siihen kohdistuva tieteellinen ja taiteellinen työ sekä maakunnallisesti 
merkittävät kulttuurihankkeet. Lisätietoja www.skr.fi/pi.


